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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên 

Phủ (7/5/1954 - 7/5/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 75/ KH– UBND ngày 20/3/2024 của UBND huyện 

Thạch Thành về Kế hoach tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 70 năm 

Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2024); UBND xã Thành An ban hành 

Kế hoach tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên địa bàn xã như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tuyên truyền sâu rộng trong các cấp ủy đảng, chính quyền, MTTQ và các 

đoàn thể chính trị - xã hội; cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong xã về 

ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của Chiến thắng Điện Biên Phủ; khẳng định 

sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí 

Minh và tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết định thắng lợi của 

cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược; những đóng góp của Đảng bộ và 

Nhân dân xã Thành An góp phần làm nên Chiến thắng Điện Biên Phủ.  

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm nhằm khơi dậy và phát 

huy truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí quyết chiến, 

quyết thắng của chiến dịch Điện Biên Phủ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ 

vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; tôn vinh, tri ân sâu sắc tới các thế 

hệ người Việt Nam, trong đó có cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân xã Thành An đã hy 

sinh xương máu và có nhiều đóng góp trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân 

tộc, thống nhất đất nước; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân 

dân ra sức phấn đấu, nỗ lực vượt qua khó khăn, hoàn thành tốt các mục tiêu, nhiệm 

vụ chính trị trong năm 2024, thi đua lập thành tích chào mừng ngày lễ lớn của dân 

tộc, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXV 

và Nghị quyết đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020-2025. 

 3. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm bằng các hình thức phù hợp 

có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; lồng ghép với việc tuyên 

truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Nội dung tuyên truyền: 

 - Tuyên truyền bối cảnh lịch sử, âm mưu của thực dân Pháp trong kế hoạch 

Nava; chủ trương của Đảng ta về mở Chiến dịch Điện Biên Phủ; diễn 2 biến, kết 

quả của Chiến dịch; những chiến thắng và chiến công của quân, dân ta trong cuộc 

kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược. 
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 - Những bài học kinh nghiệm quý báu của Chiến thắng Điện Biên Phủ cần 

tiếp tục được phát huy, lan tỏa trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt 

Nam xã hội chủ nghĩa. 

 - Tuyên truyền những đóng góp to lớn của quân và dân huyện Thạch Thành 

nói chung và của quân và dân xã Thành An nói riêng trong Chiến dịch Điện Biên 

Phủ và trong sự nghiệp bảo vệ Tổ quốc. Nhân dân Thành An, vừa chiến đấu, vừa 

phục vụ chiến đấu, chi viện sức người, sức của cho các mặt trận, các chiến trường, 

đóng góp xứng đáng vào thắng lợi chung của dân tộc Việt Nam nói chung và Chiến 

dịch Điện Biên Phủ nói riêng. Tuyên truyền những thành tựu phát triển kinh tế xã 

hội của xã những năm qua; những nghị quyết, định hướng, chương trình, kế hoạch 

xây dựng và phát triển xã Thành An đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.  

2. Hình thức tuyên truyền:  Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều 

hình thức. Thông qua hệ thống Đài truyền thanh của xã, của thôn; trang thông tin 

điện tử; hệ thống cổ động trực quan băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích; tổ chức 

tọa đàm; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, giáo dục truyền thống lịch 

sử,...  

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 30/4 đến hết ngày 07/5/2024. 

4. Khẩu hiệu tuyên truyền:  

1. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 

07/5/2024)!  

2. Chiến thắng Điện Biên Phủ - Lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu! 

3. Chín năm làm một Điện Biên - Nên vành hoa đỏ, nên thiên sử vàng!  

4. Chiến thắng Điện Biên Phủ - Thắng lợi vĩ đại của dân tộc Việt Nam!  

5. Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam thời đại Hồ Chí Minh!  

6. Chiến thắng Điện Biên Phủ - Một kỳ tích của thời đại Hồ Chí Minh!  

7. Điện Biên Phủ -Chiến thắng của sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc Việt 

Nam! 

 8. Phát huy mạnh mẽ tinh thần chiến thắng Điện Biên Phủ trong công cuộc 

xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!  

9. Điện Biên Phủ - Chiến thắng của sức mạnh trí tuệ và lòng dân Việt Nam!  

10. Chiến thắng Điện Biên Phủ - Là chiến thắng của tình đoàn kết quốc tế!  

11. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!  

12. Tinh thần Chiến thắng Điện Biên Phủ muôn năm! 

          13. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

          14. Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

15. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Công chức Văn hóa và Thông tin xã:  

-Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra công tác tuyên truyền tại các thôn, 

cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã đảm bảo theo Kế hoạch. Tổng hợp báo cáo kết quả 

về Ủy ban nhân dân xã.  
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- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng các nghiệp vụ thông tin cổ động: 

Băng zôn, khẩu hiệu, panô, áp phích, cụm cổ động, tuyên truyền lưu động. 

 - Phối hợp với Đài truyền thanh  

- Truyền hình huyện và các cơ quan liên quan tiếp sóng các chương trình, 

phim tài liệu, phóng sự về Chiến thắng Điện Biên Phủ. Tổ chức tuyên truyền sâu 

rộng ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của Chiến thắng Điện Biên Phủ; đưa tin, 

bài, hình ảnh phản ánh đậm nét về các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện 

Biên Phủ của các địa phương, đơn vị trong xã.  

2. Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể:  

Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, về những bài học kinh nghiệm 

quý báu của Chiến thắng Điện Biên Phủ cần tiếp tục được phát huy, lan tỏa trong 

công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Treo băng zôn 

truyên truyền tại cơ quan, đơn vị.  

3- Các ông, Bà trưởng thôn:  

Tổ chức thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền. Đưa nội dung kỷ niệm 70 năm 

Chiến thắng Điện Biên Phủ vào nội dung sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể Nhân 

dân. Tổ chức hoạt động tôn vinh, tri ân đối với thương binh, liệt sĩ, gia đình người 

có công với cách mạng, chiến sĩ Điện Biên, thanh niên xung phong, dân công hỏa 

tuyến trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ, tham gia cuộc kháng chiến 

chống thực dân Pháp.  

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên 

Phủ (7/5/1954 - 7/5/2024). 

 Yêu cầu các Ban ngành, Đoàn thể, cơ quan, đơn vị;  Các thôn trên địa bàn 

xã triển khai thực hiện đạt hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:  
- Phòng Văn hóa, Thể thao &DL (b/c);  

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã;  

- UB MTTQ, Các ban, ngành, đoàn thể xã;  

- Các ông, bà trưởng thôn.  

- Lưu: VT; VHTT.  

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Tốt 
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